
AKTUALITY

V rukou držíte Aktuality, jejichž prioritním cílem je informovat Vás o aktivitách společnosti Meffert ČR spol. s r.o., ale také 

o novinkách naší mateřské firmy, případně našich sesterských společností v dalších zemích. Působíme na českém trhu již více 

než 30 let a dodáváme vysoce kvalitní materiály vyráběné německou mateřskou společností Meffert AG Farbwerke. 

Portfolio produktů Meffert bylo rozšířeno o výrobky dalších firem, čímž byl získán ucelený a kompletní sortiment materiálů 

pro kvalitní dokončovací práce ve stavebnictví. Ucelený sortiment kvalitních produktů pro kutily, ale i profesionály. 

Přestože se společnost neustále rozvíjí, jsme rodinnou firmou se stabilním týmem zaměstnanců. Alespoň nějakou část naší 

firmy Vám budeme chtít představit právě na následujících řádcích. Děkujeme za Vaši přízeň. 

NENECHTE SI UJÍT NEJNOVĚJŠÍ ZPRÁVY ZE SVĚTA MEFFERT číslo 02 / leden 2024

Aktuality pro obchodní partnery Meffert ČR spol. s r.o. / číslo 02, leden 2024

Perfektního výsledku docílíte pouze kvalitními produkty. Věříme, že Váš čas je drahý, proto si zakládáme na rychlém servisu. 

U nás máte všechny produkty a služby pod jednou střechou! My Vás nikdy nenecháme ve štychu! Potřebujete řešení? Obraťte se na nás!

www.meffert.cz

+420 800 156 612

meffert@meffert.cz

Sídlo a centrální sklad pro Českou a Slovenskou republiku Meffert ČR spol. s r.o. v Horních Počernicích

Vzhledem k tomu, že tyto noviny se k Vám dostanou až po Novém roce, tak 
bych rád toto úvodní slovo věnoval lehkému zhodnocení roku 2023, něko-
lika poděkováním a také naznačení, co chystáme na rok 2024. Výše úroko-
vých sazeb na hypotéky určitě nepomáhá aktuálnímu stavebnímu trhu. I tak, 
když budu mluvit za naši firmu, se nám povedlo lehce navýšit meziroční obrat 
a hlavně dodávat materiály na opravdu významné a krásné zakázky. Ale určitě 
to byl rok těžší než byly roky minulé. Cenový boj je na denní bázi a musí se na 
něj reagovat, což je správné. Na druhou stranu jsme nešli cestou, kdy by cena 
byla na úkor kvality. To opravdu není naše cesta a na kvalitu nesaháme, aby-
chom cenově vyhráli zakázku. Jako každý rok jsme nabrali mnoho dalších zku-
šeností ze staveb, a to hlavně u velkých developerských projektů, protože nyní 
je opravdu každá stavba jiná (originální) a hlavně po stránce designu fasád je 
zde mnoho improvizací, které musí mít ale i technickou a funkční řešitelnost.

Tento směr individualit nám vlastně i vyhovuje, protože díky spolupráci s ma-
teřskou firmou máme mnoho produktů na tyto kreativní techniky a hlavně 
vzájemná spolupráce technických oddělení téměř vždy nalezne nějaké ře-
šení či kompromis mezi designem a funkčností. I v tomto směru připravu-
jeme mnoho novinek, které napomohou dalším originálním fasádám. To 
ale není vše. Můžete se těšit na další produkty z řady naprosto přírodních 

barev, produktů značně šetřící pracovní operace, podlahových nátěrů a sa-
mozřejmě systémy a produkty, které jsou ohleduplnější k našemu životnímu 
prostředí.

Novinek, které Vám budeme postupně představovat, máme oprav-
du mnoho a určitě se těšíme na Vaše reakce, a to hlavně po odzkouše-
ní, protože my už delší dobu testujeme a jsme nadšeni. Na závěr chci po-
děkovat všem našim obchodním partnerům. Děkuji všem, kteří nám dali 
možnost dodávat naše materiály na jejich stavby. Za každou takovou 
stavbu jsme vděčni a vážíme si této spolupráce. Také chci poděkovat naší  
mateřské firmě za opravdovou spolupráci, která nás vzájemně inspiruje a spo-
lečně se tak posouváme dále. Firma by ale nefun-
govala bez mých kolegů. Těm chci poděkovat, 
že díky nim rosteme a tím nemyslím z hle-
diska čísel, ale z hlediska stále vyšší profe-
sionality. Moc děkuji všem za dosavadní 
spolupráci a těším se na mnoho nových 
příležitostí v novém roce. Přeji všem 
pevné zdraví a mnoho úspěchů bez vět-
ších starostí. 

U nás máte všechny produkty a služby  
pod jednou střechou!

Perfektní výsledek docílíte pouze  
s kvalitními barvami.

Věříme, že Váš čas je drahý.  
Proto si zakládáme na rychlém servisu.

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE...



číslo 02, leden 2024

2

Certifikovaný fasádní systém Meffert Therm – Terca vznikl v důsledku úzké a dlouhodobé spolupráce mezi firmou WIENERBERGER S.R.O., dodavatelem rozsáhlé-
ho sortimentu obkladových prvků pro fasády a naší společností Meffert ČR, kde jsme mohli flexibilně a systematicky doplňovat tuto škálu produktů optimálními 
hmotami pro fasády. Naše DLOUHOLETÉ ZKUŠENOSTI V OBLASTI ZATEPLOVACÍCH SYSTÉMŮ nám tak umožnily realizovat EVROPSKOU CERTIFIKACI kvalitního 
zateplovacího systému s dlouhou životností a unikátní povrchovou úpravou obkladovými pásky.

Obkladové pásky, oblíbený dekorativní prvek S ŠIROKOU ŠKÁLOU BAREV od světlé po antracitovou, jsou k dispozici v různých površích od hladkého (Terca Klinker) 
po rustikální (Terca ražené), umožňujíc vytvoření požadovaného a jedinečného vzhledu. Cihlová fasáda tak získává stále větší oblibu, zejména díky vlastnostem 
jako jsou bezúdržbovost, stálobarevnost a neomezená životnost, a to dodává domu OSOBITÝ STYL. 

LEPICÍ HMOTY MEFFERT: 
Vybraný druh lepidla se aplikuje na rovný, nosný a připravený podklad. Všechny izolanty je nutné lepit celoplošně. Doporučujeme aplikaci lepidla zubovým hla-
dítkem se zubem minimálně 10 mm. Celoplošná forma lepení není vhodná pro vyrovnávání podkladu – vyrovnání podkladu musí být provedeno samostatnou 
pracovní operací před lepením. 

IZOLANT EPS – POLYSTYREN:  
• EPS 70F dle EN 13 163, tl. 50–300 mm 
• EPS 100F dle EN 13 163, tl. 50–300 mm 

IZOLANT MW – MINERÁLNÍ VLNA: 
• MW lamela (TR80) dle EN 13 163, tl. 50–300 mm

MECHANICKÉ UPEVNĚNÍ:
Hmoždinky jsou instalovány vždy povrchovým způsobem přes armovací 
tkaninu. Talířové hmoždinky musí mít minimální průměr talířku 60 mm. 
Pro kotvení lze použít talířové hmoždinky uvedené v současném ETA nebo 
alternativně jiné hmoždinky, ty ale musí rovněž splňovat parametry speci-
fikované v ETA. Při návrhu kotvení je nutné zohlednit plošnou hmotnost 
použitého obkladu a účinky sání větru formou statického výpočtu, který 
určí vhodný návrh mechanického upevnění.

ARMOVACÍ TKANINA:
• Vertex R267 A101 (314 g/m2; 8,5 x 6,5 mm).

Aplikace armovací („pancéřové“) tkaniny se provádí v jedné vrstvě, uložením do předem nataženého stěrkového lože. V některých případech (vyrovnání povrchu 
s instalovanými hmoždinkami) se může volitelně aplikovat druhá vrstva výztužné tkaniny Vertex R131 A 101 (162 g/m2, 3,5 x 3,5 mm).

ZÁKLADNÍ VRSTVA: 
• Stěrkové hmoty Meffert se nanáší, po jejich smísení s vodou, na povrch izolantu. Hmoždinky je vhodné usazovat do nezatuhlé stěrkové hmoty. Talíře osaze-

ných hmoždinek se následně zatřou do roviny vnějšího líce výztužné vrstvy používanou stěrkovou hmotou. Při osazování hmoždinek přes výztužnou síťovinu 
je přípustné tyto hmoždinky instalovat pouze formou povrchové montáže. 

Hotel One – ul. Hybernská

FASÁDNÍ SYSTÉM MEFFERT THERM – TERCA, 
CERTIFIKOVANÉ ŘEŠENÍ PRO FASÁDY

Nová Waltrovka

LEPENÍ OBKLADOVÝCH PÁSKŮ: 
• Excelbond – lepení obkladových pásků se provádí na dostatečně vyzrálou základní vrstvu. Lepidlo nanášíme na 

podklad nebo na obklad vždy celoplošně, nejlépe zubovou stěrkou. Při lepení nesmí vznikat pod obkladem výrazné 
vzduchové dutiny a lepidlo se nesmí dostávat do spár. 

SPÁROVÁNÍ OBKLADOVÝCH PÁSKŮ: 
• Polyblend S – spárování obkladu se provádí pomocí spárovací malty Polyblend S až po dokonalém vytvrdnutí lepidla. 

Spárovací hmotu připravíme do konzistence podle zvoleného způsobu spárování. Spárování (tvar výplně spáry) musí 
být provedeno tak, aby neumožňovalo zachycování srážkové vody a nečistot v místě spáry.

MOŽNÁ KOMBINACE S POVRCHOVÝMI ÚPRAVAMI OMÍTKAMI MEFFERT:
Systematické kombinace fasád s obkladovými pásky s certifikovanými skladbami zateplovacích systémů Meffert 
Therm EPS F (s polystyrenovým izolantem) nebo Meffert Therm WOOL (s MW izolantem s podélným vláknem). Tímto 
způsobem lze celou fasádu, bez ohledu na druh povrchové úpravy, realizovat v rámci CERTIFIKOVANÉ SKLADBY  
OD JEDNOHO VÝROBCE.

• Omítkové penetrace Meffert přinášejí zlepšení přídržnosti omítek a usnadňují jejich aplikaci.
• Klasické pastovité omítky Meffert jsou dodávány na bázi silikonu, silikátu, siloxanu nebo akrylátu, s různými zrni-

tostmi a strukturami. Vždy je možnost barevného tónování do široké škály odstínů. Tyto omítky umožňují vytvářet 
standardní povrch nebo individuální design ploch, které doplňují povrch s obkladovými pásky.

• Designové omítky Meffert – k dispozici je řada speciálních kreativních materiálů, které umožňují vytvářet individuální 
struktury povrchu nebo napodobovat povrchy betonu, dřeva nebo jiných materiálů.



3

 Aktuality pro obchodní partnery Meffert ČR spol. s r.o.

Rádi bychom Vám představili kalendář ON-LINE ŠKOLENÍ, který pro Vás každoročně chystáme, 
a kde Vás seznámíme s našimi produkty a systémy. Tento způsob významně ulehčí informovanost 
o sortimentu Meffert. Náš technický školicí tým má PRAXI VE STAVEBNÍM PRŮMYSLU PŘES 25 LET. 
Naši školitelé jsou ZNALCI Z OBORU a díky nim se dozvíte mimo jiné o legislativních nástrahách 
nebo o technických komplikacích, které mohou na stavbě nastat.

Na školení se můžete přihlásit již 14 
dní před daným termínem na NAŠEM 
WEBU v záložce „Školení“ (www.
meffert.cz/kalendar-skoleni/), nebo 
přes NEWSLETTERY, které pravidel-
ně zasíláme, a náš LINKEDIN, kde 
pravidelně informujeme o novin-
kách a aktuálních tématech ze světa  
Meffert. Všechna on-line školení začí-
nají pravidelně v 10:00 HODIN. Bude-
me se na Vás těšit.

ON-LINE ŠKOLENÍ 2024 KALENDÁŘ ON-LINE ŠKOLENÍ:
Školení začínají vždy v 10:00 hodin.

28. 11. 2023 
ETICS Meffert Therm TERCA s obkladovými pásky

12. 12. 2023  
Výhody stěrkových hmot v sile

9. 1. 2024 
Interiérové nátěry 

23. 1. 2024  
Zateplovací systémy Meffert ČR

13. 2. 2024  
Fasádní barvy

27. 2. 2024  
Sortiment finálních omítek düfa a PTC,  
nové omítky PTC

12. 3. 2024  
Nátěry na dřevo 

26. 3. 2024 
Antigraffiti systémy a ochrana povrchu staveb

Nedávno se u nás uskutečnilo natáčení o naší firmě, kde jsme se skrz REPORTÁŽE NA TV ARCHI-
TECTS snažili ukázat, jak mohou být stavební materiály praktické, estetické a ekologické zároveň. 
Pomocí čtyř cca pětiminutových reportáží jsme prezentovali naši společnost, práci a směr, jakým se 
vyvíjíme. Povědomí o inovacích, trendech a udržitelnosti ve fasádních systémech, implementaci FVE 
do zateplovacích systémů a způsobech, jak snížit uhlíkovou stopu při výběru povrchových materi-
álů, jsou jedny z hlavních témat, na které jsme se zaměřili. Dozvíte se také, jak správné materiály 
a technologie mohou znamenat značnou úsporu času a peněz. 

Reportáže jsou na následná témata:
INOVACE VE FASÁDNÍCH SYSTÉMECH: KREATIVITA, TRENDY A UDRŽITELNOST
Stavíte-li výjimečný projekt, odlište jej kreativní fasádní omítkou, obkladovým cihelným páskem či 
fasádními profily na zateplovacím systému. Kreativní fasády nejsou pouze dekorací; stávají se zákla-
dem pro odlišení projektů od průměrných. Kam až sahají možnosti pro kreativní fasády? Jak často 
probíhá koordinace mezi architektem, investorem a námi? Jak se podílíme na koordinaci detailů 
ve výkresu či na stavbě? Všechny tyto otázky se tam objeví.

NOVINKY A TRENDY VE FASÁDNÍCH SYSTÉMECH
Rozhodujete-li se pro fasádní systémy, nevynechejte novinky a trendy. Diskutujeme o výhodách fo-
tovoltaiky integrované do fasády a trendy živých fasád. Dřevovláknité zateplovací systémy nejenže 
snižují CO2 emise, ale i nároky na údržbu.

SNÍŽENÍ UHLÍKOVÉ STOPY V POVRCHOVÝCH ÚPRAVÁCH STAVEB
Snížení uhlíkové stopy v oblasti povrchových úprav staveb je aktuálním tématem – valná většina 
investorů se snaží stavět s ohledem na životní prostředí. Další kroky k zajištění nižší uhlíkové stopy 
a zdravému prostředí v budovách mohou zpříjemnit produkty jako například vnitřní barvy bez 
konzervantů, používání plně recyklovatelných obalů, používání PIR izolantu, který má lepší tepel-
né vlastnosti a také možnost bezobalového hospodářství díky používání sila s lepicími stěrkovými 
hmotami.

EFEKTIVNÍ MATERIÁLY A TECHNOLOGIE = ÚSPORA ČASU A PENĚZ
Zajímá Vás, jak správné materiály a technologie mohou přinést úsporu času a peněz? Často je rozho-
dování investora založeno na ceně. Představujeme praktické příklady, jako lepicí a stěrkovou hmotu 
na zateplovací systémy v sile, stříkané stěrky a systém Ratio pro profesionální aplikaci formou airless.

REPORTÁŽE BUDOU UMÍSTĚNY NA WEBU TV ARCHITECTS a doprovází je PR články, které po-
drobněji rozebírají jednotlivé produkty a jejich využití. Dále budou poslány newslettery, což rozšíří 
povědomí o produktech a systémech Meffert ČR spol. s r.o. Objevíme se i na sociálních sítích TV 
Bydlení/Architects, kde sdílí nejen tyto naše reportáže a informace o našich produktech.

MEFFERT V REPORTÁŽÍCH TV ARCHITECTS



číslo 02, leden 2024

4

Jsme rádi, že jsme měli tu čest být aktivními účastníky jedinečného projektu – výstavby 
nového sídla NEJVYŠŠÍHO KONTROLNÍHO ÚŘADU (NKÚ) v Praze v Holešovicích. Tato 
stavba nedávno obdržela prestižní ocenění „Stavba roku 2023“, což z ní činí symbol 
moderní architektury a udržitelnosti. Věříme, že naše společná účast může přispět k vy-
tvoření prostředí, které vyhovuje NEJVYŠŠÍM STANDARDŮM 21. STOLETÍ. Prezident NKÚ, 
Miloslav Kala, okomentoval toto ocenění slovy: „Titul je pro nás dalším potvrzením, že 
naše úsilí o vytvoření udržitelné stavby odpovídající standardům 21. století, má smysl. 
Výsledkem této cesty je moderní, inovativní a odborně uznávaná budova.“ 

ORIENTACE NA ZELENOU A SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNOU BUDOVU byla klíčová již od po-
čátku plánování nového sídla NKÚ. Budova vyrostla na bývalém brownfieldu holešovické-
ho pivovaru, kde beton z demolice sloužil k založení a výstavbě cest. Nedávno dokončená 
instalace fotovoltaických zařízení na střeše doplňuje energetický mix. Budova je vybavena 
zelenými střechami a má retenční nádrže na dešťovou vodu. 

Naše firma měla tu možnost dodávat na tento projekt kompletní zateplovací systém  
MEFFERT THERM WOOL s vysoce odolnou armovací stěrkou PROFITEC P1050 Armie-
rungsspachtel a jako finální vrstva byla zvolena modulační dekorativní omítka PROFITEC 
P781 Modellier – und Rollputz na PLOŠE PŘIBLIŽNĚ 6 500 m2. Máme upřímnou radost, že 
jsme mohli spolupracovat na tomto, opravdu výjimečném projektu. Každý krok směrem 
k budování moderního, ekologického a funkčního pracoviště má pro nás zvláštní význam. 

ÚSPORA ČASU
Moderní systémy a technologie, které šetří čas, jsou nedílnou součástí 
pokroku ve většině odvětví. INOVACE PŘINÁŠÍ MNOHO VÝHOD, které 
jsou zásadní pro úspěch na trhu a konkurenceschopnost. Zvýšená kva-
lita výrobků je jednou z nezaměnitelných výhod moderních systémů, 
které nejen šetří čas, ale také umožňují precizní aplikaci, vedoucí ke 
značné efektivitě a kvalitě. Kvalitnější materiály v kombinaci s vhodný-
mi strojními zařízeními SNIŽUJÍ VÝSKYT VAD A POZITIVNĚ OVLIVŇUJÍ 
SPOKOJENOST ZÁKAZNÍKŮ PŘI NESROVNATELNĚ RYCHLEJŠÍ APLIKACI.  

Produkty, které se zaměřují na jednoduchost a efektivnost použití ŠETŘÍ 
ČAS I PENÍZE. Úspora času je nejzásadnější výhodou zefektivnění práce 
a snížení nákladů na pracovní sílu a energii. Těmito systémy se také MINI-
MALIZUJE MNOŽSTVÍ ODPADŮ A ZTRÁT NA MATERIÁLU, tím se celkově 
snižují náklady a zvyšuje ziskovost.
 

Díky našim moderním techno-
logiím je firmám poskytnuta 
VĚTŠÍ FLEXIBILITA a snižuje se 
možnost výskytu nepředvída-
telných prodlev.

SYSTÉMY PRO ÚSPORU ČASU:
SILO NA LEPICÍ STĚRKOVOU HMOTU NA ETICS

• Jedno SILO pojme až 15 palet lepicí a stěrkové hmoty na ETICS. Bez potřeby 
skladování pytlové směsi tak eliminuje potřebu skladovacích prostor a šetří 
místo. Instalace na staveništi je rychlá a bez potřeby obsluhy. 

• Příprava stejného objemu lepicí a stěrkové hmoty je minimál-
ně dvacetkrát rychlejší než u běžné přípravy pytlovaného produktu. 
Ušetří náklady na míchačky, omezí znehodnocení vlastních nástrojů, zkrá-
tí dobu pronájmu lešení a je zde i možnost vrácení nevyužitého materiálu 
v silech.

STŘÍKACÍ STĚRKY – AIRLESS-SPRITZPACHTEL
• Používá se pro vyrovnání velkých ploch před výmalbou například jako ná-

hrada štuku. Rychlost a efektivita při realizaci velkých ploch s minimem 
pracovníků je až 2 600 m2, 2 pracovníci, 1 směna.

• Jedná se o předem připravenou disperzní vyhlazovací hmotu, která 
je vhodná pro aplikaci nástřikem airless. Je to ideální materiál pro 
aplikaci tenkých vyhlazovacích vrstev na betonu a omítkách.

• Pro úpravu sádrokartonů v třídách Q3 a Q4.
• Pro aplikace v tloušťce do cca 2 mm.

RATIO – MALÍŘSKÉ BARVY
• Produkty Ratio díky svému složení nabízí dobré krycí schopnos-

ti, jednoduchou povrchovou úpravu a snadnou zpracovatelnost. 
Ratio barvy jsou odolné interiérové barvy pro nové renovační ná-
těry v celém obytném a pracovním prostoru.

• Produkty nabízejí ekonomickou a časově úspornou alternativu pro 
efektivní zpracování běžných nátěrů, zejména u větších objektů, 
díky optimalizovanému složení pro aplikaci na velké plochy pomocí 
systému airless.

STAVBA ROKU 2023 – NKÚ

Představujeme Vám UCELENÝ SORTIMENT PODLAHOVÝCH NÁTĚRŮ od společnosti Dinova, 
která spadá pod skupinu Meffert. S pouhými 9 produkty lze pokrýt přibližně 85 % požadavků 
na AKRYLÁTOVÉ A EPOXIDOVÉ NÁTĚRY PODLAH, a tyto kvalitní nátěry podlah máme nově 
zařazeny v našem sortimentu. 

Kompletní sortiment DinoFloor je podpořen přehlednou BROŽUROU, poskytující celkový přehled 
o sortimentu řazeném podle míry zátěže (nízká, střední, vysoká). Brožura zároveň OBSAHUJE 
DŮLEŽITÉ A PRAKTICKÉ INFORMACE týkající se kontroly a přípravy podkladu typů nátěrů, tříd 
kluznosti, spotřeby nebo doporučených nástrojů. Tyto nové kvalitní nátěry podlah máme NOVĚ 
ZAŘAZENÉ v našem sortimentu Meffert a budeme rádi za Vaše poptávky na tento segment pod-
lahových nátěrů pro různé druhy zatížení. 

PODLAHOVÉ SYSTÉMY DINOFLOOR



5

 Aktuality pro obchodní partnery Meffert ČR spol. s r.o.

Představujeme Vám NOVOU SPOLUPRÁCI mezi společnostmi STORCH a Meffert ČR spol. s r.o. – Meffert  
poskytuje široký sortiment vysoce kvalitních produktů pro povrchovou úpravu, jako jsou kvalitní barvy, 
laky, omítky nebo podlahové nátěry. Nyní je náš SORTIMENT DOPLNĚN O PROFESIONÁLNÍ NÁŘADÍ, 
jehož součástí jsou válečky, štětce, hladítka a další příslušenství od společnosti STORCH. 

STORCH = NÁČINÍ NEJVYŠŠÍ KVALITY. Sortiment společnosti STORCH poskytuje profesionálům vyni-
kající výsledky a maximální produktivitu. Tato spolupráce přináší komplexní řešení pro profesionály 
v malířském a lakýrnickém průmyslu, zahrnuje spojení nejlepších nástrojů s prvotřídními materiály.

Připravili jsme pro Vás LETÁK S DOPORUČENÝMI PRODUKTY STORCH, které si u nás můžete objednat 
jako součást dodávky materiálu Meffert ČR. Leták je rozdělen do kategorií příslušenství pro snadnou 
orientaci. Doufáme, že tento krok pro Vás bude přínosem pro zkvalitnění a urychlení práce. 

SORTIMENT STORCH

Ondřej Svačina, ředitel Meffert ČR, společně s týmem techniků NAVŠTÍVILI NAŠI MATEŘSKOU SPOLEČNOST MEFFERT AG v Německu s cílem posílit vzájemné 
znalosti o „kreativních fasádách“. S Christianem Starkem (vedoucím prodeje) a Güntherem Loefflerem (produktovým managerem pro fasády a zateplovací sys-
témy) se účastnili teoretického a praktického dne s Benjaminem Korbem a jeho týmem ve VZORKOVACÍM CENTRU.

NOVÉ TECHNOLOGIE, nástroje a omítky související S TÉMATEM „KREATIVNÍ FASÁDY“ byly pečlivě diskutovány a zkoušeny. Cílem je vytvořit standard, který 
bude ještě lépe odpovídat prodejním potřebám na českém a německém trhu a bude splňovat VYSOKÉ NÁROKY NA DESIGN A ESTETIKU ze strany architektů 
a designérů.

SPOLUPRÁCE S MEFFERT AG

SYSTÉMOVÁ ŘEŠENÍ MEFFERT
V dnešním světě je KVALITA A SPOLEHLIVOST SYSTÉMŮ PRO POVRCHOVOU ÚPRAVU staveb klí-
čová. Proto nově naleznete na www.meffert.cz sjednocené portfolio systémových skladeb včetně 
doporučené nabídky materiálů napříč našimi značkami, které budou napomáhat v rychlé orientaci 
ve skladbách produktů, které právě na stavbě budete potřebovat. Naleznete zde nejen efektivní 
a estetická řešení, ale také záruku, že INVESTICE DO KVALITNÍHO ŘEŠENÍ BUDE DLOUHODOBÁ 
A BEZPROBLÉMOVÁ. 

Naše systémová řešení jsou důkladně OVĚŘOVÁNA A CERTIFIKOVÁNA podle nejpřísnějších stan-
dardů, právních předpisů, jako je ETAG 004 a mnoho dalších evropských a národních norem. 
Prostřednictvím rozsáhlých testů a zkoušek se snažíme zajistit, že naše produkty a systémy splňují 
požadavky té nejvyšší kvality.

      ŠTĚTCE

      HLADÍTKA

UniSTAR proFilt
12 cm

váleček na laky a průmyslové nátěry

ViscoSTAR 13
10 – 25 cm

váleček na podlahové nátěry

       VÁLEČKY

DuraSTAR 12
10 – 12 – 18 – 25 cm

váleček na fasády a malířinu, 
na hladký povrch

AquaSTAR
50 – 75 mm

plochý štětec zárohák

Nerezové zubové hladítko
280 x 130 mm

UniSTAR filt
10 – 25 cm

váleček na laky a průmyslové nátěry

DuraSTAR 21
18 – 25 cm

váleček na fasády a malířinu, 
na středně hrubý povrch

AquaSTAR
30 – 50 – 75 mm

plochý štětec na vodou ředitelné
barvy a průmyslové nátěry

Nerezové hladké hladítko
280 x 130 mm

MicroSTAR 9
10 – 25 cm

váleček na sádrokarton

ClassicSTAR
30 – 50 – 75 mm
univerzální štětec,

na všechny typy povrchů

Nerezové zubové hladítko 
480 x 130 mm

DuraSTAR 21 s polstrováním
18 – 25 cm

váleček na fasády a malířinu,
na hrubý povrch

LasurSTAR
50 – 75 – 100 mm

plochý štětec na lazury

Plastové hladké hladítko
280 x 140 mm

Toto nářadí si u nás můžete objednat  jako součást dodávky materiálů Meffert ČR. 
Aktuální ceník nářadí Storch naleznete na www.meffert.czwww.meffert.cz

+420 800 156 612
meffert@meffert.cz

CHCETE SI PRODLOUŽIT SEZÓNU? RYCHLE A V SUCHU JE TO MOŽNÉ! Špatné počasí pro stavební 
práce nastává většinou v zimním období, s fasádní barvou PROFITEC P407 Acrylosan a strukturova-
nou silikonovou omítkou PROFITEC P436 Silicon Fassadenputz mohou stavebníci nepřízeň počasí 
překonat. 

Díky technologii QUICK & DRY je barva dostatečně silná, aby po několika hodinách odolala dešti. 
Lze ji nanášet již od OKOLNÍ TEPLOTY 1 °C a odolává relativní VLHKOSTI VZDUCHU AŽ 95 %, tedy 
mlze. Kromě toho odolává i nočním mrazům. Zákazníci mohou s tímto výrobkem pokračovat v práci 
na stavbě i za nepříznivých povětrnostních podmínek, protože práci lze rychle dokončit.

TECHNOLOGIE QUICK & DRY



číslo 02, leden 2024

6

NAŠE REFERENCE
V této části Aktualit bychom Vám rádi ukázali několik REFERENČNÍCH STAVEB Z POSLEDNÍHO OBDOBÍ, na které jsme dodávali nejen naše materiály, ale také 
značné technické poradenství. Těchto spoluprací si velmi vážíme a věříme, že jsou dobrou vizitkou našich kvalitních materiálů a veškerého technického a logis-
tického servisu kolem stavby.

REALIZACE: 
2023

GEN. DODAVATEL STAVBY: 
Penta Real Estate, s.r.o.

APLIKOVANÝ SYSTÉM: 
Meffert Therm Terca – povrchová úprava 
obkladovými pásky Terca
cca 8 000 m2

MÍSTO REALIZACE: 
Praha 5

REALIZACE: 
2023

GEN. DODAVATEL STAVBY: 
Aspira Construction a.s.

MÍSTO REALIZACE: 
Praha 5

APLIKOVANÝ SYSTÉM: 
Meffert Ther EPS a WOOL - povrchová 
úprava düfa Silicon-Komfortputz  
cca 2 000 m2

Nová Waltrovka – Zleep hotel atd.

Prokopská brána



 Aktuality pro obchodní partnery Meffert ČR spol. s r.o.

REALIZACE: 
2022–2023

GEN. DODAVATEL STAVBY: 
D&CC Czechia s.r.o.

APLIKOVANÝ SYSTÉM: 
Meffert Therm WOOL – povrchová úprava  
düfa Silicon-Komfortputz  
cca 2 500 m2

MÍSTO REALIZACE: 
Hloubětín

REALIZACE: 
2022–2023

GEN. DODAVATEL STAVBY: 
Strabag a.s.

APLIKOVANÝ SYSTÉM: 
Meffert Therm WOOL – povrchová úprava  
düfa Silicon-Komfortputz a PROFITEC 
P781  Modellier-und Rollputz
cca 4 500 m2

MÍSTO REALIZACE: 
Modřany

Nové Modřany

NAŠE NEJNOVĚJŠÍ REFERENCE pravidelně přidáváme na naše sociální sítě. 
Sledujte nás na Facebooku, Instagramu a LinkedInu, ať Vám nic neunikne. 

düfa barvy

meffertcr

Meffert ČR spol. s r.o.

7

Polyfunkční objekt Zenklova – Hloubětín



číslo 02, leden 2024

8

ROZŠÍŘENÍ MEZINÁRODNÍHO TRHU

FOTOVOLTAICKÁ ZAŘÍZENÍ V MEFFERT AG

Meffert AG Farbwerke úspěšně ROZŠIŘUJE SVOU PŮSOBNOST NA MEZINÁRODNÍCH TRZÍCH.

V ČÍNĚ bylo letos uvedeno na trh celkem 11 nových produktů, což je 
reakcí na současné obtížné tržní prostředí. Firma reaguje na 
rostoucí poptávku po plastových obalech, které zároveň na-
bízejí cenové výhody, a na zájem o funkční 
produkty, včetně barvy düfa AirPlus, která 
rozkládá formaldehyd.

V MAĎARSKU v posledních dvou le-
tech bylo implementováno 36 nových 
míchacích strojů. Po aktualizaci sorti-
mentu omítek a barev firma poskytla míchací automaty, 
to je další krok směrem k profesionálnímu zlepšení značky 
na trhu. Značka düfa získává v Maďarsku stále větší oblibu, což 
bylo patrné na veletrhu „Meister-Workshop“ v Budapešti, kde 
Meffert Hungária úspěšně prezentovala své produkty a navázala nové 
kontakty.

V ALŽÍRSKU se Meffert AG, s využitím značky düfa, znovu angažuje po tříleté 
pauze s novým distribučním partnerem. Byl vytvořen nový sortiment speciálně 
pro alžírský trh, a to vyvolalo pozitivní odezvu od zákazníků.

V IZRAELI je dlouholetá úspěšná spolupráce s firmou Jack Jacobi and Sons a letos 
v létě byla podpořena návštěvou majitele Drora Jacobiho v Bad Kreuznachu. 
Společně se zaměřili na vytvoření produktové strategie pro izraelský trh, včetně 
zahájení prodeje značky PROFITEC v hebrejštině.

Dalším krokem směrem k udržitelnějšímu hospodaření je pravidelné ROZŠIŘOVÁNÍ FOTOVOLTAICKÝCH ZAŘÍZENÍ. Na sídle firmy v Bad Kreuznachu jsou nyní dvě 
zařízení dodávající vlastní elektřinu. Moduly v Erfurtu byly úspěšně spuštěny v létě 2023 a v Ostrau se v současné době připravují na nové zařízení. Rozšiřování 
neprobíhá pouze na německých pobočkách – během loňského roku jsme se i v Meffert Hungária postarali o EKOLOGICKOU ELEKTŘINU.   

Vedle opatření týkajících se elektřiny je také ve vývoji produktů stále více kladen DŮRAZ NA UDRŽITELNĚJŠÍ ORIENTACI. Aspekty, jako je recyklovatelnost, použití 
recyklovaných materiálů a komponentů s nižšími emisemi, jsou nyní součástí každodenní diskuse. Zcela novým prvkem je kartuš od společnosti Pronova. Toto ukazuje, 
že člověk je důležitou složkou při snaze podnikat udržitelněji. 

Místo Výkon FTV elektrárny

Meffert AG Werk Bad Kreuznach 926 kWh 

Meffert AG Werk Erfurt 326 kWh 

Meffert Hungária 75 kWh

Bio Pin 701 kWh

Součet 2.028 kWh



9

 Aktuality pro obchodní partnery Meffert ČR spol. s r.o.

UDRŽITELNÉ FASÁDY – MEFFERT AG NABÍZÍ INOVATIVNÍ ŘEŠENÍ
S našimi komponenty Meffert Therm a stavebními bloky WDV-System jsme 
jako rodinná firma s vlastním vedením převzali odpovědnost za udržitelnější 
výstavbu pro další generace. SPOLEČNĚ TVOŘÍME BUDOUCNOST. Přání zákaz-
níků ohledně fasádního designu se především soustředilo na barevnost a druh 
pojiva. Dnes už se od fasády očekává i plnění ochranné funkce, jako je ochrana 
před horkem v létě a tepelná izolace v zimě. K tomu patří také TMAVÉ ODSTÍ-
NY, které se díky pigmentům TSR příliš nezahřívají.

Fasády zítřka budou mít vliv na mikroklima ve svém nejbližším okolí. Bude třeba 
najít místa pro ZELEŇ A ÚTOČIŠTĚ PRO PTÁKY, NETOPÝRY NEBO HMYZ, která 
budou součástí zateplovacích systémů. Malé solární panely budou zabudované 
do fasád a připojeny k síti. Přírodní izolační materiály umožní trvale vázat CO2. 
Nabízíme mnoho INDIVIDUÁLNÍCH ŘEŠENÍ, která se pro nás stala standardem. 
Nabízíme zítřek již dnes...

PŘISPĚJTE K UDRŽITELNOSTI A INVESTUJTE DO ENERGETICKÉ EFEKTIVITY
V Německu připadá přibližně 1/3 konečné spotřeby energie na budovy. Aby do 
roku 2045 dosáhli neutrálnosti skleníkových plynů, musí být asi 70 % systémů 
vytápění nahrazeno a zásobováno obnovitelnými zdroji energie. Význam chla-
zení budov se kvůli klimatickým změnám stále zvyšuje. Inovativní nízkoteplotní 
technologie vytápění, jako jsou tepelná čerpadla, získávají většinu své energie 
z okolního prostředí.

Aby mohly být tyto technologie cenově dostupné a energeticky efektivní, musí 
na to být obálky budov připraveny. To si vyžaduje přestavbu objektů na „NÍZ-
KOTEPLOTNÍ“ PŘIPRAVENOST. Potřebné množství tepla pro vytápění místností 
je určeno tloušťkou a kvalitou izolace budovy a je tak dalším rozhodujícím 
faktorem na cestě k neutrálnosti skleníkových plynů.

ZELENÉ FASÁDY, KDYŽ FASÁDY OŽÍVAJÍ
Volné stavební parcely ve městech jsou stále vzácnější komoditou, což vede 
k zahušťování výstavby ve svislém směru. V městské zástavbě jsou dopady klima-
tických změn stále patrnější. Stromy a mnohem více zeleně na střechách výraz-
ně ZLEPŠUJÍ TEPLOTY V BYTECH. Díky rostoucímu počtu městských programů 
podpory se zelené fasády stávají v Německu stále atraktivnějšími i s ohledem 
na náklady na investice. Kromě toho byl relaxační faktor městských zelených 
ploch již studován. Výsledek: přímá blízkost zelených ploch zjevně snižuje riziko 
srdečních a cévních onemocnění a poruch spánku.

LIDÉ A ZVÍŘATA V HARMONII, INTEGROVANÁ OCHRANA ŽIVOČICHŮ
Udržitelnější design fasád získává stále větší pozornost. V tomto segmentu na-
bízíme řadu STAVEBNÍCH PRVKŮ A MODULŮ, které mohou přispět k ochraně 
ohrožených druhů. Integrací hnízdících budek do SYSTÉMŮ ETICS lze již při 
plánování brát ohled na ptactvo. Rorýsi a další druhy ptáků rádi hnízdí v otvo-
rech ve zdech. S diskrétně navrženými hnízdními místy jim umožníme bezpečné 
hnízdění. To zabrání tomu, aby si zvířata stavěla svá hnízda ve vrstvě izolace 
a tím se zabrání poškození a snížení izolačního výkonu.

FASÁDY S FOTOVOLTAIKOU VYUŽÍVAJÍ SÍLU SLUNCE
V budoucnu by se energie měla vyrábět tam, kde je potřeba. VYUŽITÍ SÍLY 
SLUNCE je poměrně jednoduché. Jedná se o solární moduly integrované do 
budov, které mohou přispívat i k výrobě obnovitelné energie pro vytápění. 
U parametricky optimalizovaných SOLÁRNÍCH FASÁD jsou do provětrávané 
fasády integrovány maloformátové solární moduly. Díky své speciální orientaci 
jsou schopny vyrábět VÍCE ENERGIE.

PŘÍRODNĚ UDRŽITELNÉ DŘEVOVLÁKNITÉ IZOLAČNÍ SYSTÉMY
Fasádní izolace z dřevěných vláken – ideální zásobník CO2. Stromy při svém 
růstu odebírají oxid uhličitý z atmosféry prostřednictvím fotosyntézy a vážou 
ho. Produkty ze dřeva jsou účinnou, testovanou a CERTIFIKOVANOU ALTERNA-
TIVOU ke konvenčním izolačním materiálům. Čím více jsou konvenční stavební 
výrobky nahrazovány obnovitelnými surovinami, jako jsou dřevní vlákna, tím 
MÉNĚ EMISÍ CO2 VZNIKÁ.

FASÁDY NOVÉ GENERACE



číslo 02, leden 2024

10

NAŠE CESTA: 
OD ZALOŽENÍ V ROCE 1947 

AŽ PO DNEŠEK

Sortiment: Základní nátěry, vnitřní barvy, fasádní barvy, omítky a tmely, laky a lazury, 
dekorativní nátěry, speciální produkty, zateplovací systémy (WDVS)

Distribuční cesta: Velkoobchod a přímý prodej profesionálním firmám

Cílová skupina: Odborníci v oboru, velkoobchod

Sortiment: Základní nátěry, vnitřní barvy, fasádní barvy, omítky a tmely, laky a lazury, 
dekorativní nátěry, speciální produkty, zateplovací systémy (WDVS)

Distribuční cesta: Velkoobchod a přímý prodej profesionálním firmám

Cílová skupina: Odborníci v oboru, obchod

Sortiment: Základní nátěry, vnitřní barvy, fasádní barvy, omítky a tmely, laky a lazury, 
dekorativní povlaky, speciální produkty, zateplovací systémy (WDVS)

Distribuční cesta: Stavebniny

Cílová skupina: Odborný obchod se stavebními materiály, řemeslníci

Sortiment: Lepidla a těsnicí hmoty, private label (vlastní značky), koncepce vlastních značek

Distribuční cesta: Stavebniny, specializované obchody se stavebními materiály, velkoobchod

Cílová skupina: Odborný obchod, průmysloví zákazníci a řemeslníci

Sortiment: Kreativní produkty

Distribuční cesta: Obchody s nářadím, specializovaný maloobchod

Cílová skupina: Koneční spotřebitelé a domácí kutilové (DIY)

Sortiment: Laky, lazury, disperzní barvy pro vnitřní i vnější použití

Distribuční cesta: Odborný obchod, velkoobchod s barvami

Cílová skupina: Velkoobchod, maloobchod, průmysloví zákazníci, koneční zákazníci



11

 Aktuality pro obchodní partnery Meffert ČR spol. s r.o.

Od ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI MEFFERT AG V ROCE 1947 jsme absolvovali fascinující cestu. S hrdostí vám představujeme 12 NAŠICH ZNAČEK, které stojí za naším 
úspěšným příběhem. Tyto značky zastupují naši RŮZNORODOST jako výrobce barev, laků, omítek a těsnicích hmot a naši oddanost kvalitě. Každá značka má svou 
vlastní identitu a významně přispěla k našemu úspěchu.

Náš sortiment pokrývá ŠIROKOU ŠKÁLU PRODUKTŮ, včetně základních nátěrů, vnitřních a fasádních barev, omítek, laků, lazur, dekorativních nátěrů a speciálních 
produktů. Dodáváme také certifikované zateplovací systémy (WDVS). Naše produkty jsou dostupné prostřednictvím různých distribučních cest, včetně velkoob-
chodů s barvami, specializovaných obchodů se stavebními materiály a maloobchodů. Naše cílové skupiny zahrnují odborný obchod, průmyslové zákazníky, ale 
i konečné zákazníky a domácí kutily. S DŮRAZEM NA KVALITU, EKOLOGICKOU UVĚDOMĚLOST A ZDRAVÉ BYDLENÍ se snažíme splňovat potřeby všech našich 
zákazníků.

Děkujeme, že nám dáváte příležitost být Vaším spolehlivým partnerem v oblasti barev a stavebních materiálů.

Sortiment: Vnitřní barvy, fasádní barvy, omítky, laky a lazury, speciální produkty, zateplovací systémy

Distribuční cesta: Specializovaný maloobchod, stavebniny, realizační firmy

Cílová skupina: Na kvalitu zaměřené řemeslníky a domácí kutily

Naturfarben

Sortiment: Přírodní barvy, laky a oleje

Distribuční cesta: Velkoobchod s barvami, specializovaný maloobchod

Cílová skupina: Ekologicky uvědomělí řemeslníci

Sortiment: Vnitřní barvy, fasádní barvy, laky, speciální produkty, ochrana dřeva, 
podlahové nátěry, sprejové barvy, průmyslové laky

Distribuční cesta: Velkoobchod s barvami, specializovaný maloobchod zaměřený 
na profesionály, stavebniny – odborný obchod, průmysl

Cílová skupina: Malíři a lakýrníci, řemeslníci, obchod

Sortiment: Rozpouštědlové laky pro oblast zemědělství, historických vozidel, komunální  
techniky, stavebních strojů a užitkových vozidel

Distribuční cesta: Specializovaný obchod pro zemědělství, on-line prodej

Cílová skupina: Zemědělci, nadšenci starých vozidel, lakovny

Sortiment: Nátěry na stěny, fasádní barvy, laky a lazury pro vnitřní a vnější použití

Distribuční cesta: Velkoobchod s barvami, odborný obchod se stavebními materiály, 
obchody s nářadím

Cílová skupina: Koneční spotřebitelé a domácí kutilové (DIY)

Sortiment: Přírodní barvy, laky a oleje

Distribuční cesta: Obchody s nářadím, specializovaný obchod

Cílová skupina: Koneční spotřebitelé a domácí kutilové s důrazem na zdravé bydlení, 
udržitelnost a přírodnost



1
2

3

4

5

6

7

8

číslo 02, leden 2024

PŘEDSTAVUJEME VÁM NÁŠ TECHNICKÝ TÝM...

KONTAKT:

Meffert ČR spol. s r.o. 

+420 800 156 612

meffert@meffert.cz

Do Čertous 2627/9, Praha 9 – Horní Počernice 193 00

SOCIÁLNÍ SÍTĚ:

Facebook – düfa barvy 

Instagram – meffertcr

LinkedIn – Meffert ČR spol. s r.o.

YouTube – Meffert ČR

WEBY:

www.meffert.cz

www.dufa.cz

www.profitec.cz

www.tex-color.eu

1 Obchodní ředitel

Lukáš Holčák

mob. +420 602 118 803

email: lukas.holcak@meffert.cz

4 Čechy – SEVEROZÁPAD

Vladimír Apltauer

mob. +420 602 241 278

email: vladimir.apltauer@meffert.cz

7 Morava – JIH

Stanislav Müller

mob. +420 601 084 629

email: stanislav.muller@meffert.cz

2 Praha a střední Čechy

Jiří Davídek

mob. +420 602 762 326

email: jiri.davidek@meffert.cz

5 Čechy – SEVER

Milan Nešpor

mob.+420 724 219 537

email: milan.nespor@meffert.cz

3 Čechy – JIHOZÁPAD

Petr Mistoler

mob. +420 602 221 209

email: petr.mistoler@meffert.cz

6 Čechy – VÝCHOD

Martin Kašpar

mob. +420 602 264 324

email: martin.kaspar@meffert.cz

8 Slovensko

Monika Viciánová

mob. +421 907 628 216

email: monika.vicianova@meffert.cz

Technický ředitel

Ing. Bohuslav Macek

tel. +420 326 375 825

email: bohuslav.macek@meffert.cz

Technik

Karel Říha

tel. +420 326 375 826

email: karel.riha@meffert.cz

Technik – rozpočtář

Bc. Václav Šebek

mob.+420 602 763 966 

email: vaclav.sebek@meffert.cz

Technický tým s PRAXÍ PŘES 25 LET je podstatnou součástí nejen naší firmy, ale i zakázek, na kterých společně spolupracujeme. Konzultace s projekcí před zahá-
jením stavby nebo před cenovou kalkulací je vždy výhodou. Můžeme se tak lépe připravit na případné technické detaily, legislativní nástrahy či OPTIMALIZOVAT 
SKLADBY MATERIÁLŮ. 

Jak již zkušení vědí, tak samotná realizace představuje mnoho technických nástrah, které je potřeba řešit co nejdříve, aby se zakázka nezastavila. Řešit se ale 
musí, protože právě tyto nevyřešené technické detaily představují nejčastější příčiny reklamací, a to nikdo nechceme. Řídíme se pravidlem „více očí více vidí“, 
proto k významným zakázkám jezdí naši technici na PRAVIDELNÉ KONTROLY, aby se případné vady, co nejdříve odstranily. Taktéž KVALITNÍ PROŠKOLENÍ FIREM,  
ať teoretické či praktické, je součástí práce tohoto týmu. Tímto Vám představujeme náš technický tým, který Vám bude oporou při aplikaci našich materiálů.

OBCHODNÍ TÝM MEFFERT ČR:


